
Budget 2023 
Kultur- og Fritidsforvaltningen 
 

KF156 Pulje til screeningsbevillinger på idræt 
 

Baggrund 
Ved forhandlingerne om Budget 2023 er der udarbejdet en række budgetnotater, der 

indeholder screeningsbevillinger på idræt.  
 

Indhold 
Parterne er enige om at samle otte screeningsbevillinger i en pulje på i alt 2,5 mio. kr. på 

service, fordelt med 0,5 mio. kr. i 2022 og 2,0 mio. kr. 2023. Screeningerne afsættes 

med henblik på, at projekterne fremadrettet kan indgå i udmøntningen af idrætsmilliar-

den. 

 

KF097 Helhedsplan for Ryparkens Idrætsanlæg  
Forslaget indeholder en screeningsbevilling til at udarbejde en helhedsplan for Rypar-

kens Idrætsanlæg. Helhedsplanen skal primært have fokus på at så mange som muligt 

får mulighed for at dyrke idræt, at idræts- og klubhuskapaciteten øges, samt at området 

får et mere sammenhængende udtryk. Derudover er fokus på at skabe mulighed for, at 

der kan dyrkes idræt hele året i anlægget med tidssvarende inden- og udendørs facilite-

ter. 

 

KF103 Idrætstårne 
Forslaget indeholder en screeningsbevilling til at afsøge mulighederne for at etablere et 

eller flere idrætstårne med plads til en række forskellige idrætsfaciliteter i København. 

Ideen er at stable boldbaner og andre idrætsfaciliteter ovenpå hinanden i et tårn for at 

imødekomme det voksende behov for udendørs idrætsfaciliteter i et byggeri med et 

forholdsvis lille fodaftryk i den tætte by. 

 
KF104 Placeringsmuligheder for nye svømmehaller, herunder Godsbaneterrænet  
Forslaget indeholder en screeningsbevilling til behovsafklaring forud for Økonomifor-

valtningens arbejde med afdækning af placeringsmuligheder for nye svømmehaller i 

Københavns Kommune herunder Godsbaneterrænet. Svømning er blandt de mest po-

pulære idrætsformer i København og for at give området et løft, er der behov for at un-

dersøge nye placeringer.  

 
KF116 Skoleidrætshaller og skolesvømmehaller 
Forslaget indeholder en screeningsbevilling til at afsøge behovet og mulighederne for 

at etablere nye skoleidrætshaller og skolesvømmehaller ved en række eksisterende sko-

ler i København, fx Husum Skole, Brønshøj Skole, Korsager Skole, Højdevangens Skole, 

Gerbrandskolen og evt. Amager Fælled Skole, Kirsebærhavens Skole eller Ålholm Skole. 

Hensigten er at sikre den nødvendige plads til idræt og bevægelse for både skole- og 

fritidsbrugere samt at understøtte skolerne som centrum for idræt og kultur i lokalom-

råderne. 
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KF122 Placeringer for vinterbadefaciliteter i og omkring Københavns Havn 
Forslaget indeholder en screeningsbevilling til en gennemgang og analyse af de nuvæ-

rende badesteder (havnebade og badezoner) samt eventuelt nye placeringer. Analysen 

skal se på, hvilke steder der kan opgraderes, og hvordan dette kan gøres. 

 
KF123 Helhedsplan for Bellahøjmarken  
Forslaget indeholder en screeningsbevilling til at udarbejde en helhedsplan for Bella-

højmarken, med afsæt i rammeplanen fra 2005, herunder området omkring Grøndal 

MultiCenter og Genforeningspladsen. Helhedsplanen vil have fokus på områdets poten-

tialer og muligheder for at tilbyde faciliteter, og som understøtter og motiverer til idræt 

og bevægelse. 

 
KF139 Gymnastikkens Hus 
Forslaget indeholder en screeningsbevilling til at afsøge potentialerne for etablering af 

et Gymnastikkens Hus. Screeningsbevillingen skal anvendes til et inddragelsesforløb 

med relevante foreninger og interessenter for at afdække behovet for et Gymnastikkens 

Hus, og hvad en sådan facilitet skal indeholde. Screeningen vil også anvendes ti at afsø-

ge mulige lokationer herunder Bellahøjmarken. 

 

KF140 Kombineret svømmehal og gymnastikfacilitet 
Forslaget indeholder en screeningsbevilling til undersøgelse af placeringsmuligheder 

for et specialanlæg med kombineret svømmehal og gymnastikfacilitet i Vanløse. Scree-

ningsbevillingen skal desuden anvendes til at gå i dialog med relevante foreninger og 

interessenter med henblik på at afdække behov i forbindelse med en gymnastikfacilitet 

og en svømmehal. 

 

Forslag til aftaletekst 
”Parterne er enige om at afsætte en pulje på 2,5 mio. kr. fordelt på 2022 og 2023 til 
screeningsbevillinger på idræt.  
 
Med puljen afsættes der bl.a. screeningsbevillinger til at gennemføre behovsafklarin-
ger. På baggrund af behovsafklaringerne vil Økonomiforvaltningen afdække place-
ringsmuligheder.” 
 

Økonomi 
Tabel 1 – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder 

Aktiviteter i forslaget 

1.000 kr., 2023 p/l 
Styringsområde 2022 2023 I alt 

Pulje til screeninger Service 500 2.000 2.500 

Udgifter i alt  500 2.000 2.500 
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Bevillingstekniske oplysninger  
Tabel 2 – Udgifter til service  

1.000 kr., 2023 p/l Udvalg Bevilling Indtægt/ 

udgift (I/U) 

2022 2023 I alt 

Pulje til screeninger KFU 1060 U 500 2.000 2.500 

Udgifter i alt    500 2.000 2.500 

 

 


